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O bezdomnych myślimy zazwyczaj w okolicach zimowych mrozów. Kiedy robi się

cieplej dla wielu problem znika, pozostawiając złudne wrażenie iż latem

bezdomnych jest mniej. Nie jest to prawdą, gdyż bezdomnych nie ubywa, tylko

problem robi się dla niektórych mniej dostrzegalny. O potrzebie całorocznej

kontynuacji działań, świadczy nie tylko stale zwiększająca się ilość interwencji

dotyczących bezdomnych, lecz również ilość interwencji dotyczących samotnych

osób, które ze względu na wiek i stan zdrowia, również wymagają wsparcia. Jak co

roku, funkcjonariusze Straży Miejskiej realizują wzmożone kontrole miejsc

gromadzenia się osób bezdomnych. Sprawdzane są opuszczone budynki, kanały

ciepłownicze, piwnice, rejony mostów, studzienki kanalizacyjne, klatki schodowe,

baraki oraz inne miejsca znane strażnikom z przebywania osób bezdomnych.

Miejsca te, w większości pozbawione są ogrzewania. Bardzo często zagrożone są

katastrofą budowlaną a przebywanie w takich budynkach może grozić śmiercią. W

trakcie pełnionych służb patrolowych rewirowi Straży Miejskiej wskazali 27 miejsc, w

których w okresie zimowym mogą przebywać osoby bezdomne, niekorzystające z

miejskiej noclegowni. Podobnie jak w latach ubiegłych strażnicy dyslokowani do

służby na terenie miasta, są zobowiązani do codziennej, co najmniej dwukrotnej

kontroli wskazanych miejsc. Osobom bezdomnym strażnicy proponują przewiezienie

do starachowickiej noclegowni. Większość z nich odmawia pomocy i przewiezienia

do noclegowni, nawet jeśli miałoby się to wiązać z bezpośrednim zagrożeniem ich

życia. Co gorsza, w praktyce nie możemy ich do niczego zmusić. W ubiegłorocznym

okresie zimowym, funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 1032 kontrole

miejsc przebywania osób bezdomnych, w trakcie których udzielono pomocy 18

osobom bezdomnym potrzebującym pomocy. W nocy z 13 na 14 lutego 2019r. nasi

funkcjonariusze brali udział w prowadzonym Ogólnopolskim badaniu liczby osób

bezdomnych. Wyznaczeni funkcjonariusze Straży Miejskiej w godzinach nocnych

przeprowadzili 26 kontroli wytypowanych miejsc w których mogą przebywać osoby

bezdomne. W trakcie podejmowanych działań strażnicy zostali zobowiązani do

wypełniania kwestionariuszy dotyczących osoby bezdomnej. W czasie

prowadzonych ze strażnikami rozmów, osoby bezdomne jako wydarzenie które

przyczyniło się do przyczyny ich bezdomności wymieniali – uzależnienie od alkoholu,

konflikt rodzinny, zadłużenie, niepowodzenie w poszukiwaniu pracy i zły stan

zdrowia.
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